PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2761/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 356.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Reais),para os fins que especifica e da outras 
providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização 
contida nas Leis Municipal nº 1.390/2022 de 30/12/2022. 

DECRETA:  

Art. 1º1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 356.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Reais), constantes do Quadro 
de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentária nº 1.390/2022. 

Art. 2º -Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos de Superavit Financeiro.

[...]

SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, 

ASSINATURA DIGITAL DE DOCUMENTOS, 
COM SUPORTE DE HOSPEDAGEM DE DADOS E 
LICENÇA DE SOFTWARE DE GESTÃO DE 
INFORMAÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ R$ 161.376,00 (Cento e 
sessenta e um mil, trezentos e setenta e 

seis reais) 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e 
Decreto Federal N.º 7.892/2013. 
Orçamentário: 
Secretaria Municipal de Governo e Turismo 
02.001.04.122.0004.2115 
Elemento de Despesa 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 e 1704.0000 

Pelo Município:

[...]

SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, 
ASSINATURA DIGITAL DE DOCUMENTOS, 

COM SUPORTE DE HOSPEDAGEM DE DADOS E 
LICENÇA DE SOFTWARE DE GESTÃO DE 
INFORMAÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ R$ 161.376,00 (Cento e 
sessenta e um mil, trezentos e setenta e 
seis reais) 

Vigência:08 de maio de 2023 a 07 de maio 
de 2023. 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e 
Decreto Federal N.º 7.892/2013. 

Orçamentário: 
Secretaria Municipal de Governo e Turismo 
02.001.04.122.0004.2115 

Elemento de Despesa 3.3.90.39